
Diário Oficial do Município de Timon Ano X - Edíçio n° 2.791

AVISO DE CANCELAMENTO LinTERESSADO: Secretaria Mjnicipal de
município de timon - ESTADO DO MARANHÃO Desenvolvimento Social • SEMDES, por meio da

PREGÃO ELETRÔNICO N" 044/2023 Coordenação Geral de Controle das Licitações de
• Processo Administrativo n° 01360/2023 - SEMED TImon/MA.
ATO: O Município de Timon/MA. por intermédio da OBJETO: Registro de preço para Aquisição de colohoos
Coordenação Geral de Controle das LIcilaçôes-CGCL,, de espuma solteiro e colchonetes em napa para supnr as
rêpreseniada por seu Coordenador Geral, que no uso óé rocessidôdes da Secretaria Mumapal de
suas atribuições legais e em conformidade aos Artigoi pesenvolvimonto Social - SEMDES, conforme condições,

IX da Lei n-a.666/93,c.cArt. 53 da Lei n" 9.784/99 elnuanlidades o exigências estatielecidas neste Edital e
ItCmediante provocação e solidlação da SecretariS-. seus anexos. _
litfjunieipal de Educaçâo-SEMED pelas razões exportas nçf-. TIPO LICITAÇÃO; Menor Preço por Item.
Jarmo que integre o presente extrato, e parecer juridicor "PATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS,
■considerando o poder aulolutelar e discrieionariedade dqi lOhOOOmin do dia 15/12/2023.
administração pública de cancelar seus atos por interesse DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: lOhOOmin do
público, por efeito de conveniência ou oportunidade, dia 2S/12/2023.

Stesolve, CANCELAR de forma Integral o processo DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
fedminlstrallvo em epígrafe que tem como OBJETO; PliiBLICA: IQhIOmIn do dia2§/12/2022,
íRegisliode Preço para Aquisições futuras de camisetas e LOCAL:_ www.portaldecompr6Spublieas.eom.bf. ^
rrTunIformes para serem utilizados em eventos, campanInaS. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas
'^projetos e programas educacionais para atender as. tempo (horário e mm) será
'-'(íâcessidades da Secretaria Municipal de Educação de Brasília (DF).

■ ffimon - MA. conforme condições, quantidades ê INFORMAÇÕES: O Edita! estará disponível para consulta
Exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, noè e retirada de cópia no sllio

■•termos da Lei. Tímon/MA. 13 de Dezembro de 2023^; .www.portaklecornpraspubliras.convbr e na sede
. Coordenador Geral de Coordenação Geral de Controle das Licitações de

' /•.•jfeTimon/MA. localizada na Praça São José. s/n°, Centro.
\ Timon - MA, no horário de OShOOmin as 12ti00min, de

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO segunda a sexta-feira, ou solicilado através do e-mail:
jmieGÃO ELETRÔNICO SRP N° OSO/202J - CGCL licitacan.^nilimon.nia qov br. Timon (MA), 13 de dezembro

•RESSADO: Secretaha Municipal de Educação - '"s 2023. Gerson de Sousa Assunção. Pregoeiro do
.vurvlED, por meio da Coordenação Geral de Controle das Município de Timon/MA.
Licitações • CGCL. MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO
OBJETO; Contratação de empresa para fornecimento de PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 051/2023 - CGCL
conjunto escolar, cadeira a mesa com adaptação postura! INTERESSADO- Município de Timon - liM. por meio da
para crianças com necessidades especiais matriculadas Coordenação Geral de Controle das Licitações do

referências de

observado o horário de

Èortba Baependj da Rocha {grejíi, *

AVISO DE LICITAÇÃO

na rede Municipal de Timon -MA.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

23h59niin do dia 15/12/2023. DATA E HORA FINAL

DAS PROPOSTAS: OShOOmin do dia 03/01/2024.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA: tOhOOmín do dia 03/01/2024.

LOCAL; v/ww.rxiitaldecomorasDUblí eas.com. br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para Iodas as referências de

tempo (horário e min) será observado o horário de

Brasília (DF). O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sitio
v/v;vr.PonaldecQmDra5Dublicas.oom.bf. informações:

Coordenação Gerai de Controle da Licitações do

Município de Timon - MA. e-mail:
lieitacaorSiimon.ma.aov.br Pregoeiro: Laura de Carvalho
Silva.

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» (M9/2023 - CGCL

Timon/MA.

OBJETO; Registro de preços para contratações
futuras de serviço de eventos em geral e locação de
equipamentos diversos para eventos para atender as
demandas do município de Timon - MA. conforme

condições, quaniidades o exigências estabelecidas no
Edital e Anexos.

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço por Lote.
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS:

iOhOOmin do dia 15/12/2023.

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: IOhOOmin do

dia 28/12/2023.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO
PÚBLICA: lOhtOmin do dia 28/12/2023,

LOCAL; w\vw.oortaldecomorasDubiieas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para Iodas as referências de

tempo (horário e mm) será observado o horário de
Brasília (DF).

INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para consulta
e retirada de cópia no sítio

Timon-MA, Ouinta-Feira. 14 de Dezembro de 2023

wwtv.PQrtaldecomnrasDublieas.com.br 8 na sede

Coordenação Gerai de Controle das Licitações do
Timon/MA, localizada na Praça São José. s/n", Centro.
Timon - MA, no horário de OShOOmIn as 12h00min, de

segunda s sexta-feira, ou solicitado através do e-ma.l:
licnacao@timon.ma.QQv.br. Timon (MA). 13 de Dezembro

de 2023. Luciane Lopes da Silva, Pregoeira do
Município de Timon/MA.

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 002/2023 - CGCL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 1927/2023

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura - SEINFRA.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
execução de serviços de engenharia para Revitalização
de Espaços Públicos, localizados no Município do Timon
- MA. para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Timon - MA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos.

TIPO: Menor Preço.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE

DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTA: 02/01/2024 ás
lCh30mln. LOCAL Sala de reunião da Coordenação
Geral de Controlo das Licitações de TImon/MA. situada
na Praça São José, S/N, Centro, Timon/MA.
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das
Licitações, sediada no prédio da Prefeitura Municipal de
Timon. localizada na Praça São José. s/n, Centro.
Timon/MA. E-mail para informações e solicitação da
editai lieilacao/ãnimon.ma.QOV.bf. Presidente da CPL:

Liliane de Franca Lima.
INEDITORIAL

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A empresa EDSON DA S SANTOS .portadora do CNPJ
50.706.222/0001-00 estabelecida no endereço , AV

BENEDITO FERREIRA CAMPOS 1545 PARQUE

ALVORADA ,Timon MA, torna público que requereu junto
e SEMMA a expedição da Licença Ambiental de

OPERAÇÃO de acordo com o processo 887/2023,

Assinado de forma digitai

por MUNICIPAL DE
TIMON:06n5307000tl4

ONi c=BR, o=ICP-Brasil,

si=PI, IsTeiesina, ou=AC

SOLUTI Múltipla v5,
og=20937130000152.

ou=Presencíal,

ou=Certificado PJ A3.

cn=MUN!C!PALD£

T!MONK)6n5307000n4

Dados: 2023.12.14 16:33:36

-03'00'

.1
''d

%

SEMPLAN

Federatis^a

PROC.

Timon

^ ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE TIMON

IF.RMO xVDMIMSrK.ATlVÜ DECONrKSSÃO líF !íH<l i it) KF.AI. OK. t SD

LivrtJ .\" «OS Tcrmc N" 058/:«2-^

1 ciinp .ndituiii\tfíiliví> dc vuriLcssáu Jc ííítc.iü rchl de usu . «luv ccíulrrutii. «Ss tun ladui-comi.r vxuíiuediríiln O ÍVi ) DE
TIMON-(MA). repiusuritiuk. peloiul í-aiía.'(!ii. Srín.i. Prefciluí.i.i Mu.iiuipul í Je otnio.oial ctil!i'usMon.'.r',-.(:.!nb;ii\(>

Praça São José. s/ii. Centro / CCl'; 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 - Tjniori ■ MA.
O Mimicipio iU- Tinjnn/MA ynraiUni ila autcTUicidn<lo dente <locumcnio. desde vismdizado .urAves oo

HÍte: www. t in\o n.majgov.br


